
Jobcenter Svendborg søger en Jobrådgiver til Team
sygedagpenge og Jobafklaring.

Søger du et meningsfuldt job, hvor du kan gøre en positiv forskel for at sygemeldte borgere
fastholder tilknytningen til arbejdsmarkedet, og trives du med kontakt til både virksomheder og
borgere, så er det dig vi søger.
Om jobbet:
Vi har fokus på en tidlig og forebyggende indsats med arbejdsfastholdelse i centrum. Du skal
bidrage til, at flest mulige borgere fastholder deres arbejde eller opnår en tilknytning til
arbejdsmarkedet.
De primære arbejdsopgaver vil være at foretage lovpligtige samtaler og opfølgning på borgernes
forløb og en vurdering af, hvilken indsats, der er behov for og sætte i værk. 
Vi har fokus på samarbejdet med den sygemeldtes arbejdsgiver med henblik fastholdelse og
optrapningsplan for den sygemeldte, eller iværksættelse af praktikforløb for den ledige sygemeldte.
Dine daglige opgaver vil hovedsagelig bestå af:

Opfølgningssamtaler med sygemeldte borgere.●

Tovholder på sagen, som koordinerende sagsbehandler●

Iværksættelse af beskæftigelsesrettede tiltag med tydelige jobmål●

Tæt samarbejde og koordinering i forhold til interne og eksterne samarbejdspartnere

herunder kontakt til arbejdsgivere, faglige organisationer, praktiserende læger og andre

afdelinger i Svendborg Kommune.

●

Løbende vurdering af arbejdsevnen i forhold til raskmelding, revalidering, fleksjob, førtidspension
m.m. herunder udarbejdelse af rehabiliteringsplan samt deltagelse i møder i Svendborg Kommunes
rehabiliteringsteam.
Om dig:
Du skal være uddannet socialrådgiver eller socialformidler eller have erfaring fra fagområdet. Vi ser
gerne, at du har erfaring med myndighedsarbejde indenfor beskæftigelsesområdet og gerne fra
Jobafklaringsforløb eller sygedagpenge.
Du skal være indstillet på at arbejde med både sygedagpenge og jobafklaringsforløbssager. 
Du har gode kommunikationskompetencer både skriftligt og mundtligt og evner i din dialog med
borgeren at formidle en kompleks lovgivning på en forståelig måde.
Du kan arbejde selvstændigt og systematisk.
Du evner at sætte dig ind i ny lovgivning og omsætte dette til din dagligdag.
Du kan arbejde med afsæt i gældende politiske prioriteringer
Du arbejder selvstændigt, bevarer overblik, sætter tydelige rammer, kan planlægge, koordinere og
prioritere opgaver og kan holde fokus på opgave-flow og deadlines
Du er fortrolig med IT og gerne erfaring med Momentum.
Om os.
I sygedagpenge og jobafklaring er vi 23 medarbejdere, der arbejder med sygedagpengeforløb og
jobafklaringsforløb. Derudover er der i afdelingen ansat en virksomhedskonsulent og en
fagkoordinator. Den ledige stilling er som jobrådgiver for sygemeldte borgere, der enten modtager
ressourceforløbsydelse i jobafklaringsforløb eller sygedagpenge.
Vi kan tilbyde en arbejdsplads, hvor du bliver en del af en engageret og faglig dygtig
personalegruppe. Du vil derfor blive mødt af en række gode kollegaer, som vægter samarbejde og
faglig sparring højt.
Om Svendborg Kommune
Svendborg Kommune er i vores øjne en arbejdsplads af en helt perfekt størrelse: Vi er små nok til
at være tæt på hinanden i et varmt uhøjtideligt fællesskab med korte kommandoveje og uden
skjulte dagsordner. Og vi er store nok til at have god plads til ambitioner, høj faglighed og rige
muligheder for udvikling.
Vi holder af hverdagen og insisterer på, at det skal være rart at gå på arbejde. Vi har travlt, men
ikke for travlt til at hjælpe hinanden.
Vores værdier findes ikke kun på papiret, vi bruger dem faktisk som kompas hver dag. Vi møder
hinanden i øjenhøjde, i dialog og med tillid, og sammen skaber vi en tryg ramme, hvor vi alle kan
løse vores opgaver selvstændigt, fleksibelt og ansvarligt.
Løn og ansættelse
Der er tale om en fast stilling, med start pr. 01.08.2025 eller så hurtigt som muligt.
Løn og arbejdsvilkår i henhold til gældende overenskomst samt principperne om ny løn.
Du er velkommen til at kontakte afdelingsleder Susan Ann Henderson på tlf.nr. 24974216, for at
høre mere om stillingen.
Ansøgningsfrist
Ansøgningsfrist er den 30.05.2025 kl. 12.00
Vi forventer at afholde samtaler den 25. juni 2025.
 



 
 
Svendborg Kommune har røgfri arbejdstid. Vi ønsker, at røgfri arbejdstid skal bidrage til et sundt
arbejdsmiljø for alle medarbejdere.
 
Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.
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